- 26 Designatio beneficii simoniaca non tenet & resignatorio nullum jus queritur.
- 27 Quando nominatio est simoniaca, acceptatio, provisio, breve & omnia inde secuta sunt simoniaca.
- 28 Quando presentatio est simoniaca institutio est nulla, etiamsi unus patronorum laicorum presentet aliquem cum hoc pacto, quod aliquid solvat quando presentant ut universi seu iure collegii sicut est in patronis presentantibus ut singulis.
- 29 Electio simoniaca est nulla imò unavox per simoniam obtenta, licet alias non sit necessaria electio à majori parte capituli facit electionem simoniacam.
- 30 SIMONIAM accusant criminosi, servus etiam proprius, meretrix, quando contra simoniacum agitur civiliter, vel ut repellatur à beneficio obtinendo.
- 31 Contra testes illa tamen admittuntur exceptiones quibus probatis constaret, eos ex malignitatis fomite processisse, ut conspirationis inimicitia capitalis.
- 32 Admittuntur in testes mediatores, socij criminis tantum, socij muneris tantum.
- 33 Prelati in testes non sunt admittendi, quando contra simoniacum agitur criminaliter ut deponatur ab ordine, deiciatur ab obtento beneficio.
- 34 Requiritur sive civiliter sive criminaliter agatur plena & concludens probatio, & non admittantur conjectura & presumptiones nisi quæ eam necessario concludant.

**T**RACTATUS compiler de criminibus præmittit de simonia propter ejus enormitatem, quia cætera respectu hujus pro nihilo reputantur, c. fin. 1. quest. 7. c. sicut simonia & c. tanta hoc tit. c.

per tuas 1. §. nos vero hoc tit. quod crimen simoniæ committatur in Deum, id est, in his quæ specialiter ei sunt deputata & dedicata, scilicet res, & dignitates, & sacramenta, officia ecclesiastica; arg. c. sicut qui 17. quest. 4. c. monet §. sed queritur 22. quest. 1. est mixti t fori, & potestas secularis procedit non solum contra laicos, sed etiam clericos simoniacos, si clerici commoniti non resipuerint, c. fin. 1. quest. 7. potest enim potestas secularis clericos etiam non depositos in certis casibus coercere, c. nec licuit & ibi gloss. fin. 17. dist. 6. Principes & ibi gloss. mag. istos casus cumulat 32. quest. 5. licet Pan. in c. cum sit generale de for. compet. num. 20. dicat esse crimen merè ecclesiasticum. Simonia est voluntas t studiosa, 2 vel cupiditas emendi vel vendendi aliquid spirituale, gloss. in summa & c. 2. & seq. & c. qui studet 1. quest. 1. vel spirituali annexum, c. questum de rer. permut. c. praterea 1. & 2. ibi Can. de transact. c. de jure de jure patr. c. veniens. & 1. & ibi Pan. num. 1. & seq. & Felin. in 2. not. & Can. de testib. c. si quis objecerit 1. quest. 3. Triplex est, t mentalis, realis, 3 conventionalis. Mentalis t committitur in 4 prohibitis, quia simoniaca; qualia sunt illa, quæ in veteri & novo Testamento simoniaca sunt, ut vendere sacramenta, c. nemo C. si quis hoc tit. Felin. in c. ad audientiam el. 2. vers. quod autem dicta conventio de rescript. est peccatum mortale, & sufficit per solam pœnitentiam suo satisfacere Creatori; c. fin. hoc tit. Garc. de benef. par. 8. cap. 1. num. 45. & seqq. non committitur in simoniacis, quia prohibita; qualia sunt quæ per constitutionem ecclesiæ factæ sunt simoniaca, ut datio pastus post receptionem in Canonicum, resignatio simplex facta ab eo, qui habet in animo ut ei detur, alias non renunciaturus, gloss. 1. in c. ordina-  
tiones